UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO
SETOR DE REGISTRO DE PÓS-GRADUAÇÃO

CAIXA POSTAL 3037 - LAVRAS/MG - 37200.900
TELEFONE: (35) 3829 1134 - E-MAIL: pos.drca@ufla.br

EDITAL DE RESULTADO DA MATRÍCULA INICIAL
PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU 2024/2

A Diretoria de Registro e Controle Acadêmico - DRCA, no uso de suas atribuições legais e
de acordo com o que consta nas instruções de Matrícula inicial dos Programas de
Pós-Graduação do 2º período letivo de 2024, DIVULGA o resultado da matrícula inicial dos
candidatos aprovados em processo seletivo homologado em 2024:

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

MESTRADO

NOME CPF RESULTADO

Cindy Keila Vilela ***318406** DEFERIDO

Ellen Cristina de Carvalho ***587046** DEFERIDO

Fernanda Aparecida da Silva Botelho ***607676** DEFERIDO

Júlio César Teixeira Júnior ***768746** DEFERIDO

BIOTECNOLOGIA VEGETAL

MESTRADO

NOME CPF RESULTADO

Lucas Ribeiro de Souza Guerra ***821856** DEFERIDO

BOTÂNICA APLICADA

MESTRADO

NOME CPF RESULTADO

Isabella de Lana Andrade ***549246** DEFERIDO

Mariana da Silva Guimarães Santos ***098528** DEFERIDO

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

MESTRADO

NOME CPF RESULTADO

Anna Flávia Lopes Ferreira ***591446** DEFERIDO

Douglas Aquino Teixeira Mendes ***834496** DEFERIDO

Francisco José Mendes Silva ***201026** DEFERIDO

Jefferson Wagner Francisco ***048949** DEFERIDO

João Antonio Resende Paviani ***360636** DEFERIDO

Lásaro Neves de Carvalho ***304606** DEFERIDO

Luiza Campbell Rocha ***371916** DEFERIDO

Tiago Francisco Alvim ***238376** DEFERIDO

Vanessa Luana Soares Corrêa ***658583** DEFERIDO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO
SETOR DE REGISTRO DE PÓS-GRADUAÇÃO

CAIXA POSTAL 3037 - LAVRAS/MG - 37200.900
TELEFONE: (35) 3829 1134 - E-MAIL: pos.drca@ufla.br

CIÊNCIA DO SOLO

MESTRADO

NOME CPF RESULTADO

Antonio Carlos Resende Lima ***950176** DEFERIDO

Maisa Damaris dos Santos ***511656** DEFERIDO

DOUTORADO

NOME CPF RESULTADO

Fabrício Teixeira de Lima Gomes ***658726** DEFERIDO

Kátia Augusta Silva Vaz ***270336** DEFERIDO

Laiane Pinto da Silva Pereira ***470842** DEFERIDO

Paula Muniz Costa ***994473** DEFERIDO

Thiago Costa Viana ***086142** DEFERIDO

CIÊNCIA DOS ALIMENTOS

MESTRADO

NOME CPF RESULTADO

Amanda Camilo Graciano ***772226** DEFERIDO

Anderson Antonio Neto da Silva ***351426** DEFERIDO

Christopher Lopes Silva Trindade ***340296** DEFERIDO

Laryanne Lopes de Carvalho Dias ***362776** DEFERIDO

Nathalia Lenzi Costa Nascimento ***584966** DEFERIDO

Pedro Henrique Narcizo Barbosa ***093446** DEFERIDO

DOUTORADO

NOME CPF RESULTADO

Danielle Aparecida Caetano Rodrigues ***361886** DEFERIDO

Deyvid Henrique Braga ***060886** DEFERIDO

Glauber Henrique Barbosa da Silva ***593376** DEFERIDO

Lucas Caiafa Cardoso Reis ***857346** DEFERIDO

Luíz Guilherme Malaquias da Silva ***784406** DEFERIDO

Túlio Alessi Guedes do Nascimento ***839406** DEFERIDO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO
SETOR DE REGISTRO DE PÓS-GRADUAÇÃO

CAIXA POSTAL 3037 - LAVRAS/MG - 37200.900
TELEFONE: (35) 3829 1134 - E-MAIL: pos.drca@ufla.br

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA MADEIRA

MESTRADO

NOME CPF RESULTADO

Beatriz do Carmo Corrêa LIma ***587412** DEFERIDO

Kaick Coelho de Sousa ***527482** DEFERIDO

DOUTORADO

Felipe Salomão Maciel Rodrigues ***838067** DEFERIDO

Gilberto Araujo Paiva ***513696** DEFERIDO

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PRODUÇÃO ANIMAL

MESTRADO

NOME CPF RESULTADO

Aline Silveira Uchôa ***891302** DEFERIDO

Bruna Pereira da Silva ***247586** DEFERIDO

Laura Sartori ***917319** DEFERIDO

Lorian Ferreira Gonçalves ***016368** DEFERIDO

Lucio Vinicius Drehmer ***546349** DEFERIDO

Rodrigo Antonio Pereira Souza ***807726** DEFERIDO

CIÊNCIAS DA SAÚDE

MESTRADO

NOME CPF RESULTADO

Hemily Lopes Menezes Silverio ***306476** DEFERIDO

Laís Gabrielle Alvarenga Assis ***892506** DEFERIDO

Larissa Vieira Toledo ***589126** DEFERIDO

Letícia Alves Vaz ***498486** DEFERIDO

Lucas Mangabeira Ornelas ***253876** DEFERIDO

Marcelly Antunes Ribeiro ***651768** DEFERIDO

CIÊNCIAS VETERINÁRIAS

MESTRADO

NOME CPF RESULTADO

Ana Paula Cassiano da Silva ***935656** DEFERIDO

Jéssica Luana Felix Moreira ***047516** DEFERIDO

Karina Krauss Ferraz Vasconcelos ***773818** DEFERIDO

Luana Santos Silva Silveira ***378195** DEFERIDO

Luísa Oliveira Orlandi ***739026** DEFERIDO

Rilary de Oliveira Mapele ***007167** DEFERIDO

Sibely Aiva Flores ***271771** DEFERIDO

Walter Araújo Ferreira ***195606** DEFERIDO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO
SETOR DE REGISTRO DE PÓS-GRADUAÇÃO

CAIXA POSTAL 3037 - LAVRAS/MG - 37200.900
TELEFONE: (35) 3829 1134 - E-MAIL: pos.drca@ufla.br

EDUCAÇÃO CIENTÍFICA E AMBIENTAL

MESTRADO

NOME CPF RESULTADO

Alíssa Barbosa Santos ***026606** DEFERIDO

Amanda Pádua Castro Moreira ***394706** DEFERIDO

Ana Cristina dos Reis ***670216** DEFERIDO

Analu Franco Araujo ***259596** DEFERIDO

Iuran dos Anjos ***867996** DEFERIDO

João Márcio de Souza ***097786** DEFERIDO

Juliana Aparecida dos Santos ***902086** DEFERIDO

Livian Carla de Pádua ***091566** DEFERIDO

Luísa Carolina Silva ***921436** DEFERIDO

Magda de Nazaré Cassiano ***560176** DEFERIDO

Pablo da Silva Macêdo ***187496** DEFERIDO

Vitória Emanuela de Sousa Costa ***975284** DEFERIDO

ENGENHARIA AGRÍCOLA

MESTRADO

NOME CPF RESULTADO

Eduardo Tadeu Tiradentes ***491726** DEFERIDO

Ronaldo Elias de Mendonça Filho ***273096** DEFERIDO

DOUTORADO

NOME CPF RESULTADO

Flávio Vanoni de Carvalho Júnior ***821756** DEFERIDO

João Levi Bastos Fernandes ***345866** DEFERIDO

ENGENHARIA AMBIENTAL

MESTRADO

NOME CPF RESULTADO

Camilla Freitas Maia ***326767** DEFERIDO

Juliano Vilela Oliveira ***487236** DEFERIDO

Letícia Aparecida da Silva ***810706** DEFERIDO

Tania Cristina de Souza ***731126** DEFERIDO

Viviane de Araujo Silva ***270533** DEFERIDO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO
SETOR DE REGISTRO DE PÓS-GRADUAÇÃO

CAIXA POSTAL 3037 - LAVRAS/MG - 37200.900
TELEFONE: (35) 3829 1134 - E-MAIL: pos.drca@ufla.br

ENGENHARIA DE ALIMENTOS

MESTRADO

NOME CPF RESULTADO

Hellen Isnádia Teixeira Nolêto ***057723** DEFERIDO

Izabela Nascimento Silva ***128156** DEFERIDO

Leandro Augusto Lima Silva ***121302** DEFERIDO

Millena Ayres Silva ***607027** DEFERIDO

Vanessa Priscila de Almeida Ferreira ***979296** DEFERIDO

ENGENHARIA DE BIOMATERIAIS

DOUTORADO

NOME CPF RESULTADO

Amanda Jheniffer Silva ***176126** DEFERIDO

Jhonatan Sales Satiro ***902986** DEFERIDO

Lidia Azevedo Ferreira ***121149** DEFERIDO

ENGENHARIA DE SISTEMAS E AUTOMAÇÃO

MESTRADO

NOME CPF RESULTADO JUSTIFICATIVA

Antônio Henrique de Oliveira Viana ***089296** DEFERIDO Não se aplica

Diego Cardoso Fuzatto ***255376** DEFERIDO Não se aplica

Durval Camargo Rangel de Souza Brito ***491118** DEFERIDO Não se aplica

Janio Macedo Campos ***531556** DEFERIDO Não se aplica

Rafael Ávila dos Santos ***851446** DEFERIDO Não se aplica

DOUTORADO

NOME CPF RESULTADO JUSTIFICATIVA

Elias Fornazari Garcia ***101766** INDEFERIDO
Não atendeu ao item 1.3.6 da Instrução de

Matrícula

ENGENHARIA QUÍMICA E DE MATERIAIS

MESTRADO

NOME CPF RESULTADO

Carlos Vinícius Santos de Freitas ***369588** DEFERIDO

Cindy Anne Zubacz Oliveira ***100737** DEFERIDO

Laura Barbosa Pedroso ***936996** DEFERIDO

Lucas Vichiato Silva ***273306** DEFERIDO

Matheus dos Santos Pereira ***954406** DEFERIDO

Raíssa Marçal Della Torre ***561856** DEFERIDO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO
SETOR DE REGISTRO DE PÓS-GRADUAÇÃO

CAIXA POSTAL 3037 - LAVRAS/MG - 37200.900
TELEFONE: (35) 3829 1134 - E-MAIL: pos.drca@ufla.br

ESTATÍSTICA E EXPERIMENTAÇÃO AGROPECUÁRIA

DOUTORADO

NOME CPF RESULTADO

Dihellen Thayze Moreira Cubas ***053091** DEFERIDO

FILOSOFIA

MESTRADO

NOME CPF RESULTADO

Alanys Valença Martins ***191396** DEFERIDO

Heidi Mara Ribeiro Oliveira ***745796** DEFERIDO

Iago Nunes Cipriani ***034256** DEFERIDO

José Francisco da Silva Neto ***080576** DEFERIDO

FÍSICA

MESTRADO

NOME CPF RESULTADO

Enzo Dantas da Silva ***669376** DEFERIDO

Leandro de Oliveira Lamin ***076146** DEFERIDO

Saulo de Tácito Silveira Santos ***383785** DEFERIDO

FISIOLOGIA VEGETAL

MESTRADO

NOME CPF RESULTADO

Hugo Bonézio ***246736** DEFERIDO

Izabella Thais Campos ***547856** DEFERIDO

DOUTORADO

NOME CPF RESULTADO

Gabriel de Campos Rume ***130288** DEFERIDO

Larissa dos Santos ***865018** DEFERIDO

Maydara Thaylla Cavalcanti Rêgo ***103304** DEFERIDO

Paulo Henrique Frois Correa Barros ***550178** DEFERIDO

FITOPATOLOGIA

MESTRADO

NOME CPF RESULTADO

Andressa Souza de Oliveira ***970516** DEFERIDO

DOUTORADO

NOME CPF RESULTADO

Guilherme Chaves de Holanda ***119674** DEFERIDO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO
SETOR DE REGISTRO DE PÓS-GRADUAÇÃO

CAIXA POSTAL 3037 - LAVRAS/MG - 37200.900
TELEFONE: (35) 3829 1134 - E-MAIL: pos.drca@ufla.br

FITOTECNIA

MESTRADO

NOME CPF RESULTADO

Ana Luiza Pereira Ferreira ***262696** DEFERIDO

Bernardo Siqueira Costa Barbosa ***710926** DEFERIDO

Daniel Lima da Silva ***587171** DEFERIDO

Moysa Silva de Assis ***353136** DEFERIDO

Nathália Brito dos Santos ***466806** DEFERIDO

Pedro Camillo Siqueira dos Santos ***741212** DEFERIDO

Raí Fernandes Queiroz Alves ***322811** DEFERIDO

Samuel Camargos Pereira ***057676** DEFERIDO

DOUTORADO

NOME CPF RESULTADO

Bárbara Balisa de Carvalho ***645516** DEFERIDO

Beatriz Terezinha Rosa Ribeiro ***615476** DEFERIDO

Jucimar Moreira de Oliveira ***486266** DEFERIDO

Luiz Daniel Rodrigues da Silva ***534784** DEFERIDO

Octávio Pereira da Costa ***274446** DEFERIDO

Tatiana Vilela de Souza Pessoa ***073766** DEFERIDO

GENÉTICA E MELHORAMENTO DE PLANTAS

MESTRADO

NOME CPF RESULTADO

Allyson Gabriel Santos de Paula ***335806** DEFERIDO

Karina Sayuri de Aquino Hayashida ***963961** DEFERIDO

Maria de Jesus e Silva Viana ***235443** DEFERIDO

Moniky Samy Lopes ***388876** DEFERIDO

MICROBIOLOGIA AGRÍCOLA

DOUTORADO

NOME CPF RESULTADO

Ádrian Rodrigues Oliveira ***535496** DEFERIDO

Bárbara Caroline Niza Silva de Alvarenga ***215808** DEFERIDO

Dirceu de Sousa Melo ***677906** DEFERIDO

Maria Isabela Arruda Santana ***115661** DEFERIDO

MULTICÊNTRICO EM QUÍMICA DE MINAS GERAIS

MESTRADO

NOME CPF RESULTADO

Thamyres Victoria Quaresma Gonçalves ***202108** DEFERIDO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO
SETOR DE REGISTRO DE PÓS-GRADUAÇÃO

CAIXA POSTAL 3037 - LAVRAS/MG - 37200.900
TELEFONE: (35) 3829 1134 - E-MAIL: pos.drca@ufla.br

NUTRIÇÃO E SAÚDE

MESTRADO

NOME CPF RESULTADO

Ábia Mendes Bueno Castro Lutfala ***722846** DEFERIDO

Flávia Bárbara de Carvalho ***924986** DEFERIDO

Julia Thalita Dias ***048856** DEFERIDO

Michele de Fatima Rezende ***862306** DEFERIDO

Paula Karoline Nascimento Abreu ***178916** DEFERIDO

Ramon Augusto da Silva ***957586** DEFERIDO

Suzanny Ferreira de Assis ***529056** DEFERIDO

Vitória Carolina Silveira ***651146** DEFERIDO

RECURSOS HÍDRICOS

MESTRADO

NOME CPF RESULTADO

Brenda Maria Monteiro ***261286** DEFERIDO

Jasmine Lara Castanheira Bergamo ***272126** DEFERIDO

Pablo Henrique Machado de Souza ***624716** DEFERIDO

Patrick Gustavo Machado de Souza ***853136** DEFERIDO

DOUTORADO

NOME CPF RESULTADO

Franciene Aparecida Barra Lopes ***436786** DEFERIDO

Pâmela Rafanele França Pinto ***650566** DEFERIDO

TECNOLOGIAS E INOVAÇÕES AMBIENTAIS

MESTRADO

NOME CPF RESULTADO

Amanda Cristina Soares ***382936** DEFERIDO

Antônio Edrey de Castro ***267686** DEFERIDO

Bruno Luís Rosa ***408046** DEFERIDO

Jéssica Caroline Albano ***518639** DEFERIDO

Nilson Alexandre Garcia ***109856** DEFERIDO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO
SETOR DE REGISTRO DE PÓS-GRADUAÇÃO

CAIXA POSTAL 3037 - LAVRAS/MG - 37200.900
TELEFONE: (35) 3829 1134 - E-MAIL: pos.drca@ufla.br

ZOOTECNIA

MESTRADO

NOME CPF RESULTADO

Cecilia Donata Silva de Oliveira ***747666** DEFERIDO

Daniela Silva Souza ***771316** DEFERIDO

João Vitor Jesus dos Santos ***952825** DEFERIDO

Larissa Raffaela Trindade Borges ***919866** DEFERIDO

Matheus Ribeiro Galuppo ***407186** DEFERIDO

Vinícius de Carvalho Pereira ***540976** DEFERIDO

DOUTORADO

NOME CPF RESULTADO

João Pedro Ferreira Guimarães ***745176** DEFERIDO

Lucca Gabriel Batista Pereira ***496136** DEFERIDO

E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Edital.

Lavras, 27 de agosto de 2024

MARCOS OTÁVIO DE OLIVEIRA SANTOS
DIRETORIA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO

DANIEL ISNARD MOULIN GOMES
SETOR DE REGISTRO DE PÓS-GRADUAÇÃO